

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALÃO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CONCURSO PÚBLICO N.º 01/2023

EDITAL N.º 05/2023 – CONVOCAÇÃO COMPLEMENTAR PARA PERÍCIA - PcD

O MUNICÍPIO DE CATALÃO, Estado de Goiás, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, com sede administrativa na Rua Nassin Agel, n.º 505, Centro, em Catalão – GO, Centro, inscrito no CNPJ (MF) n.º 0.505.643/0001-50, por meio do FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, fundação pública, inscrita no CNPJ (MF) sob n.º 22.781.167/0001-70, com sede no endereço na Rua Abdon Leite, n.º 28, Loteamento Boa Sorte, Catalão-Goiás e da Comissão Especial de Fiscalização do Concurso Público - CEFCP, designada pelo Decreto n.º 709 de 17 de maio de 2023, tendo em vista a norma contida no item 5.16 do edital de abertura e regulamente e o provimento a recursos interpostos contra o Resultado Preliminar das Provas Objetivas, convoca as candidatas que solicitaram inscrição na condição de Pessoa com Deficiência, aprovadas na Primeira Etapa ou Etapa Única para a perícia multiprofissional, na forma a seguir:

1 Os candidatos deverão comparecer na Apta Soluções Ocupacionais, situada na Rua Professor Francisco Victor Rodrigues, 80, Centro, em Catalão, em dias úteis, no período de 13 a 17 de novembro de 2023, das 14h às 16h30min, munidos de documento de identidade válido e de laudo médico original emitido no prazo de até 12 (doze) meses contados a partir da data de início das inscrições, atestando a espécie, grau ou nível da necessidade especial, com expressa referência ao código correspondente da Classificação Internacional de Doenças — CID, preferencialmente, de acordo com o modelo disponível no sitio www.aroeira.org.br.

- 2 Além do laudo médico, os candidatos deverão apresentar os seguintes documentos ou exames Deficiência Física Laudo Ortopédico
- 2 A critério da Junta Médica designado para o fim específico, poderá ser requerida a apresentação de exames e laudos complementares.
- 3 Candidatos convocados:

Candidato(a)	Inscrição	
MARIA ANTÔNIA DA SILVA	230500552	
HOSANA APARECIDA DOS SANTOS	230504795	

4 Este edital encontra-se publicado nos sítios www.catalao.go.gov.br e www.aroeira.org.br, para fins de publicidade.

CATALÃO-GO, em 13 de novembro de 2023.

LEONARDO PEREIRA SANTA CECILIA Gestor do Fundo Municipal de Educação Secretário Municipal de Educação